
UCHWAŁA Nr VII/     /2019  

RADY GMINY ZANIEMYŚL  

z dnia 6 maja 2019 r. 

w sprawie powołania komisji doraźnej ds. funkcjonowania „Wyspy Edwarda”  

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 506) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala co następuje: 

§ 1. Powołuje się komisję doraźną ds. funkcjonowania „Wyspy Edwarda”, w następującym składzie 

osobowym: 

1) Dąbrowska Justyna; 

2) Gomułkiewicz Katarzyna; 

3) Grześkowiak Jerzy; 

4) Jóźwiak Jolanta; 

5) Kołacka Kamila; 

6) Łyszczarz Zbigniew; 

7) Wiatr - Gawlak Ewa. 

§ 2. Zadaniem Komisji jest analiza funkcjonowania „Wyspy Edwarda”. 

§ 3. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący lub jego Zastępca wybierani przez członków Komisji. 

§ 4. Pierwsze posiedzenie Komisji ustala się na dzień 6 maja 2019 r. 

§ 5. Komisja zakończy prace w terminie do dnia 30 czerwca 2019 r. i przedłoży Radzie Gminy 

Zaniemyśl sprawozdanie z działalności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Zaniemyśl i Przewodniczącemu 

Komisji ds. funkcjonowania „Wyspy Edwarda”. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Id: 55EA3100-88CF-411A-B452-3B196C1EF948. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY VII/      2019 RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 6 maja 2019 r. 

w sprawie powołania komisji doraźnej ds. funkcjonowania „Wyspy Edwarda”  

 

Gmina Zaniemyśl otrzymała nieruchomość stanowiącą Wyspę Edwarda nieodpłatnie z Zasobu 

Własności Rolnej Skarbu Państwa w 2011 r. Podstawę nieodpłatnego przekazania stanowi przepis  

art. 24 ust 5 pkt 1c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi 

Skarbu Państwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 91, 1162, z 2019 r. poz. 534). Przekazanie nastąpiło na cele związane 

z realizacją zadań własnych Gminy mających charakter użyteczności publicznej. 

Po przejęciu nieruchomości Gmina Zaniemyśl do 2015 r. realizowała remonty obiektów znajdujących się 

na Wyspie Edwarda. Gmina zainwestowała środki finansowe w wysokości 1 831 326,97 zł. 

Pismem z dnia 28 grudnia 2015 r. Starosta Średzki poinformował Wójta Gminy Zaniemyśl, że Powiat 

Średzki jest zainteresowany przejęciem w użyczenie pomieszczeń gastronomicznych  

i obiektów hotelowych znajdujących się na Wyspie, które nastąpiłoby w ramach porozumienia między 

Powiatem Średzkim, a Gminą Zaniemyśl na zasadach określonych przez strony.  

Rada Gminy Zaniemyśl uchwałą Nr XVI/108/2016 z dnia 22 lutego 2016 r. w sprawie przekazania  

w użytkowanie na rzecz Powiatu Średzkiego w drodze bezprzetargowej pomieszczeń i obiektów wraz  

z infrastrukturą techniczną na Wyspie Edwarda wyraziła zgodę na przejęcie w użytkowanie  

ww. pomieszczeń z infrastrukturą przez Powiat Średzki w drodze bezprzetargowej na okres 10 lat.  

W związku z powyższym, dnia 25 lutego 2016 r. zawarte zostało porozumienie między Gminą Zaniemyśl, 

a Powiatem Średzkim w sprawie przekazania w użytkowanie pomieszczeń i obiektów wraz z infrastrukturą 

techniczną znajdujących się na Wyspie Edwarda w Zaniemyślu. 

Na mocy tego porozumienia użytkownik został zobowiązany do korzystania z obiektów w imieniu i na 

rzecz Gminy Zaniemyśl w sposób odpowiadający realizacji przez Gminę zadań własnych o charakterze 

użyteczności publicznej, prowadzących do zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie 

edukacji publicznej, ochrony zabytków, opieki nad zabytkami, kultury i kultury fizycznej. W tym stanie 

rzeczy w następstwie możliwości realizacji odnośnych celów Gmina Zaniemyśl nabyła nieodpłatnie Wyspę 

Edwarda z Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.  

W § 3 Porozumienia wskazano, iż w imieniu Powiatu Średzkiego działalność wyżej określona 

wykonywana będzie przez Powiatowe Centrum Rozwoju Spółka z o. o. z siedzibą w Środzie 

Wielkopolskiej. 

Obiekty wraz z infrastrukturą do korzystania zostały przekazane protokołem zdawczo-odbiorczym dnia 

3 marca 2016 r. Gmina Zaniemyśl wydała obiekty w całości wyremontowane, natomiast zadaniem 

użytkownika było ich wyposażenie na własny koszt przed udostępnieniem obiektu dla zwiedzających,  

co nastąpiło w okresie letnim 2016 r. 

Z uwagi na obecny niezadowalający stan „Wyspy Edwarda” powołuje się komisję doraźną  

ds. funkcjonowania „Wyspy Edwarda”.  

Zwołanie sesji w trybie art. 20 ust. 3 następuje w przypadkach szczególnych, w których zachodzi 

potrzeba załatwienia sprawy wynikłej niespodziewanie i niecierpiącej zwłoki, wobec powyższego podjęcie 

niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

sporządziła: M. Tomys 

Id: 55EA3100-88CF-411A-B452-3B196C1EF948. Projekt Strona 2




